

Handläggare
Ingemar Sollgard
Telefon: 0850808444

Till

Boendeplan för särskilt boende för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2021-2031

Underlag från region innerstaden till den stadsövergripande boendeplanen för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL 2021-2031

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner underlaget till den stadsövergripande boendeplanen för region innerstaden

Bakgrund

I Stadens budget framgår att socialförvaltningen ska samordna arbetet med att ta fram en boendeplan för bostäder för personer med funktionsnedsättning och bearbeta stadsdelsnämndernas förslag samt föreslå beslut om åtgärder utifrån en sammanvägd övergripande bedömning av behov och framtida trender. En samlad plan ska därefter godkännas av kommunstyrelsen och den är vägledande för nämnderna gällande stadens utbyggnad av dessa bostäder. Syftet med boendeplaneringen är att ta fram förslag på åtgärder för att klara behovet av särskilda boenden på kort och lång sikt. Regionens boendeplan redovisas och godkänns av respektive stadsdelsnämnd. Stadsdelsförvaltningarna ansvarar sedan för att beställa boenden inom sitt stadsdelsnämndsområde.

Ärendets beredning

Ärendet har tagits fram i samarbete mellan stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm. Ärendet har behandlats i rådet för funktionshinderfrågor 2021-02-22, pensionärsrådet 2021-02-22 samt i facklig samverkan 2020-02-18.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningarna i Stockholms stad ansvarar för att tillsammans med övriga förvaltningar inom regionen årligen göra en boendeplan. Syftet med boendeplanen för personer med funktionsnedsättning enligt LSS och SoL är att öka möjligheterna att bättre planera och tillgodose alla brukares behov och önskemål av bostäder med särskild service inom valfritetssystemet. Staden

har delats in i fyra regioner. De fyra regionerna, Västerort, Innerstaden, Östra söderort och Västra söderorts boendeplaner sammanställs av socialförvaltningen och utgör sedan stadens övergripande boendeplan.

Region innerstaden, som består av stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm, Södermalm och Östermalm, har gjort en sammanställning av stadsdelsförvaltningarnas existerande boenden, befintliga individuella avtal, kostnader för befintliga individuella avtal och pågående byggprojekt. Sammanställningen presenteras i ett av socialförvaltningen framtaget Excelformulär och kommenteras av stadsdelsförvaltningarna i tillhörande textdokument. Boendeplanen innehåller en uppskattning av behoven fram till och med år 2031. I några av kategorierna kommer fler bostäder att behöva tillskapas för att täcka de framtida behoven. Samtliga förvaltningar i regionen bedömer ett fortsatt stort behov av lägenheter inom kategori C. För övriga kategorier skiljer sig det uppskattade behovet. Jämfört med 2020 års boendeplan ser regionen ett något minskat behov avseende gruppboende med normal tillgänglighetsanpassning

Region innerstaden ser ett prognostiserat behov 2031 som är större än de projekt som i dagsläget planeras kan möta. Detta gäller i kategori A, B, C och E. Däremot kommer regionen kunna möta de behov som i dagsläget bedöms inom kategori D. Regionen rapporterar dock förseningar i flera pågående projekt vilket ytterligare försvårar tillgången till särskilda boendeformer.

Jämställdhetsanalys

Fler män än kvinnor beviljas insatser enligt LSS och könsskillnaderna har ökat något över tid. Detta beror på den ökning som skett bland unga inom personkrets 1, med utvecklingsstörning, autism och autismliknande tillstånd. I dessa grupper är andelen pojkar större än flickor. Generellt konstateras att när kvinnor och män beviljas insatser enligt LSS är insatsens omfattning lika stor för båda könen, räknat i antal dygn eller timmar per månad. När det gäller omsorgsinsatser enligt SoL framgår att fler män än kvinnor bor i särskilt boende.

Synpunkter och förslag

Med en stadsövergripande boendeplan kan Stockholms stad öka möjligheterna att bättre planera och tillgodose alla brukares behov och önskemål vad gäller bostäder med särskild service inom valfrihetssystemet. Andra mål är att minska antal icke verkställda beslut och att minska antalet placeringar med individuella avtal utanför valfrihetssystemet. Bristen på anpassade bostäder med särskild service (BSS) är en av de främsta orsakerna till att beslut inte blir verkställda inom verksamhetsområdena

funktionsnedsättning och socialpsykiatri. För att klara att möta behoven av särskilt boende för personer med funktionsnedsättning enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS och Socialtjänstlagen, SoL behövs en samordning på stadsövergripande nivå.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner underlaget till den stadsövergripande boendeplanen från region innerstaden.

Stadsdelsdirektör Katarina Eriksson
Ansvarig

Bilagor

1. Boendeplan innerstaden 2021-2031
2. Excelformulär innerstaden 2021-2031
3. Vägledning för framtagande av boendeplan 2020
4. Folkmängd 2000-2019 prognos 2040
5. Rapport BSS 20201130